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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 208 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og lov om hjemme-

service. (Forsøgsordning med fradrag for hjælp og istandsættelse i 

hjemmet).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 59 af 25. maj 2011.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF) og Nick Hække-
rup (S).

Peter Christensen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2010-11
L 208 , endeligt svar på spørgsmål 59
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 59:

Vil ministeren stille ændringsforslag om indsættelse af en revisionsbestemmelse i lovfors-
laget, således, at der - så snart det er muligt i 2012 på baggrund af fysiske personers indgiv-
ne selvangivelser og årsopgørelserne for 2011 - foretages en undersøgelse af, i hvor stort 
omfang fradragsordningen har været anvendt i 2011, om omfanget af anvendelsen af ord-
ningen i 2011 svarer til forventningerne, og om der på baggrund af omfanget af ordningens 
anvendelse er grundlag for en revurdering af provenuskønnene i lovforslaget, og eventuelle 
andre initiativer fra ministerens side, hvis omfanget af anvendelsen af ordningen afviger 
væsentligt fra det i lovforslaget forudsatte. En sådan evaluering bedes tilsendt udvalget? 
Hvis ministeren ikke vil stille et sådant ændringsforslag anmodes om teknisk bistand til ud-
formning af et sådant ændringsforslag.

Svar: Det er min opfattelse, at en sådan revisionsbestemmelse ikke hører hjemme i en lov-
bestemmelse. 

Fradragsordningen for hjælp og istandsættelse i hjemmet er en nyskabelse i dansk skattepo-
litik. Derfor indføres den i første omgang som en forsøgsordning, der løber til udgangen af 
2013.

For at opsamle de fornødne erfaringer med en sådan ordning på såvel det samfundsøkono-
miske som det administrative plan er det nødvendigt, at ordningen kører i et stykke tid, før 
der kan drages anvendelige konklusioner og evalueres. 

Forligspartierne bag forsøgsordningen har derfor også aftalt, at der ved udløbet af forsøgs-
perioden vil blive foretaget en evaluering af ordningen med henblik på stillingtagen til en 
eventuel videreførelse. 

På denne baggrund vil jeg ikke stille et sådant ændringsforslag. 

Omvendt vil jeg naturligvis følge ønsket om en foreløbig evaluering i 2012, hvis medlem-
mer i udvalget, der repræsenterer et flertal i Folketinget, anmoder herom. Det kan f.eks. ske 
gennem følgende udtalelse i betænkningen. 

”[Partierne] henstiller til ministeren, at der udarbejdes en foreløbig evaluering af ordningen 
i 2012, når der foreligger tilgængelige oplysninger fra SKATs systemer om omfanget af de 
foretagne fradrag”.


